



GILGAMI GROUP, SRL

RNC-1-30-37165-2/ RPE 49247

COTIZACION

10 DE SEPTIEMBRE DEL 2019.

COTIZACION No.: 2019-001896

CLIENTE: JUNTA CENTRAL ELECTORAL

DIRECCION: AVE. 27 DE FEBRERO, ESQ. AVE. LUPERON

ATN: DEPTO. COMPRAS Y CONTRATACIONES

Proyecto: JCE ESTE.

ITEM	CANT.	UNT	DESCRIPCION	U/T	TOTAL
I.- EQUIPOS					
1.01	5.00	Ud	Unidad split tipo manejadora 7.5 TR R410, 208-230/3/60	300,072.05	1,500,360.25
1.02	1.00	Ud	Unidad split tipo cassette inverter de 36000 BTU, 220/1/60	86,250.00	86,250.00
SUB-TOTAL I RD\$:					1,586,610.25
II.- TUBERIA					
2.01	160.00	ft	Tuberia de Cobre 1 3/8"	91.00	14,560.00
2.02	160.00	ft	Tuberia de Cobre 5/8"	30.23	4,836.80
2.03	22.00	Ud	Codo de Cobre 1 3/8"	151.06	3,323.32
2.04	22.00	Ud	Codo de Cobre 5/8"	24.37	536.14
2.05	8.00	Ud	Coupling de Cobre 1 3/8"	87.70	701.60
2.06	8.00	Ud	Coupling de Cobre 5/8"	19.50	156.00
2.07	26.67	Ud	Vasconcelo de Cobre 1 3/8"	180.29	4,807.73
2.08	26.67	Ud	Vasconcelo de Cobre 5/8"	48.73	1,299.47
2.09	5.00	Ud	Filtro secador con piedra 5/8"	2,894.49	14,472.45
2.10	3.00	Ud	Tanque de Refrigerante R410	5,262.71	15,788.13
2.11	25.00	lb	Varilla de Soldar al 5%	92.58	2,314.50
2.12	2.00	CIL	Nitrogeno	2,800.00	5,600.00
2.13	5.00	Ud	Drenaje	1,250.00	6,250.00
2.14	1.00	PA	Soportería tubería	10,000.00	10,000.00
2.15	1.00	PA	Miscelaneos	12,500.00	12,500.00
2.16	1.00	PA	Mano de obra para instalación tubería y equipo	104,500.00	104,500.00
SUB-TOTAL II RD\$:					201,646.14
III.- DUCTERIA					
3.01	3,250.00	Pies2	Ductos Rectangulares en P3	160.00	520,000.00
3.02	58.00	Ud	Soportería para ductos	800.00	46,400.00
3.03	7.00	Ud	Manga Flexible 10"	1,800.00	12,600.00
3.04	25.00	Ud	Difusores	SPC	SPC
3.05	7.00	Ud	Rejilla de Retorno	SPC	SPC
3.06	1.00	PA	Instalación de dampers, rejillas y difusores	11,200.00	11,200.00
SUB-TOTAL III RD\$:					590,200.00



IV.- ALIMENTACION ELECTRICA

4.01	60.00	PL	Suministro e instalacion de alimentador desde Panel electrico hasta Manejadora (3 #12 F y 1 #12 T en canalizacion de tuberia 3/4"Ø EMT) considerando 10 pies lineales por cada equipo	97.97	5,878.20
4.02	60.00	PL	Suministro e instalacion de alimentador desde Panel electrico hasta Condensadora (3 #10 F y 1 #12 T en canalizacion de tuberia 3/4"Ø EMT) considerando 10 pies lineales por cada equipo	116.14	6,968.40
4.03	7.00	Ud	Termostato de 2 Etapas	4,543.00	31,801.00
4.04	250.00	PL	Suministro e instalacion de alimentador de control desde evaporadora hasta termostato (50ft por cada equipo)	86.17	21,543.56

SUB-TOTAL IV RD\$: 66,191.16

V.- OTROS TRABAJOS

5.01	1.00	PA	Servicio de grua	140,000.00	140,000.00
------	------	----	------------------	------------	------------

SUB-TOTAL V RD\$: 140,000.00

SUB-TOTAL RD\$: 2,584,647.55

ITBIS 465,236.56

TOTAL GENERAL OFERTA 3,049,884.10

Gilberto Palma
ING. GILBERTO PALMA



NOTAS:

1. GILGAMI GROUP, SRL SE COMPROMETE EXCLUSIVAMENTE A SUPLIR Y/O INSTALAR LO ESTABLECIDO EN ESTE PRESUPUESTO
2. EL CLIENTE SE ENCARGA DE FACILITAR EL ACCESO A LAS UNIDADES EVAPORADORAS Y TODOS LOS EQUIPOS NECESARIOS PARA SU ACCESO
3. NO INCLUYE TRABAJOS DE OBRA CIVIL
4. EL CLIENTE GARANTIZARA LA DISPONIBILIDAD DE CARGA EN SUS PANELES ELECTRICOS
5. Garantia de 2 años en piezas y servicios.
6. CONDICIONES DE PAGO: 20% AVANCE. PAGO FINAL CONTRA ENTREGA CONFORME.